Hominis revera malum, ejus ad Deum dissimilitudo et ignorantia: contra, grande bonum, assimilatio. Sane videri debeat, vere proprium ejus bonum, conversio fidesque in id quod corruptione vacat, et Deum; malum autem, quæ circa eum ignoratio ac desidia est: quando in nobis atque ex nobis ortum habentia, quibus est malitia omnis, nostra censeri debent.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΕΚ ΤΟΥ ΠΕΡΙ ΜΑΡΤΥΡΩΝ ΛΟΓΟΥ.

SANCTI METHODII EX SERMONE DE MARTYRIBUS (32).

(Apud Theodoritum Dial. i 'Ατρεπτ., Opp. tom. IV, pag. 37.)

Οὕτω γάρ θαυμαστὸν καὶ περισπούδαστὸν ἔστι τὸ μαρτύριον, ὅτι αὐτὸς ὁ Κύριος, ὁ Γιὸς τοῦ Θεοῦ, τιμῶν αὐτὸν ἐμαρτύρησεν, οὐχ ἀρπαγμὸν ἡγησάμενος τὸ εἰραι Ισα Θεῷ, ἵνα καὶ τούτῳ τὸν ἀνθρώπον τῷ χαρίσματι εἰς ὃν κατέβη, στέψῃ.

Adeo etiam admirandum et magnopere expeten-
dum est martyrium, ut Dominus ipse Jesus Christus, Filius Dei, ipsum honorans passus sit, non rapinam arbitratus se esse aequalem Deo¹: ut hoc dono etiam hominem ad quem descenderat, honoraret.

¹ Philipp. II, 6.

(31) Tria quæ subjiciuntur fragmenta, excerpta perhibentur in Parallelis Damascenicis ἐκ τῶν κατὰ Πορφυρίου. De hoc autem opere S. Methodii plura S. Hieronymus inter Veterum testimonia quæ Methodianis præmisimus. Videsis et Holstenium in Dissertat. *De vita et scriptis Porphyrii*, cap. 41, post med.

(32) Unus inter veteres Theodoritus, quod quidem sciam, meminit hujus operis Methodiani *De martyribus*. Sic autem se habet apud ipsum in-

scriptio : Τοῦ ἀγίου Μεθοδίου, ἐκ τοῦ Περὶ μαρτύρων λόγου. Combelisium qui complura ex Eclogariis et Catenis Methodiana fragmenta concessit, miror equidem istud vetustissimi Patris de Christi divinitate illustre testimonium præteriisse. Quæ enim in eo enuntiantur, non nisi in Deum vetum cadere possunt, judice Petavio in præclarâ præfatione ad tom. II *Dogmat. theolog.*, cap. 4, num. 5. Neque aliter Bullus in *Defens. fid. Nic.*, sect. II, cap. 15, § 9, pag. 164. GALL.

ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΠΑΤΑΡΩΝ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΟΣ

Εἰς τὸν Σιμώνα καὶ εἰς τὴν Ἀρνητήν, τῇ ἡμέρᾳ τῆς Ὑπαρτήσεως· καὶ εἰς τὴν ἀγίαν Θεοτόκον.

METHODII EPISCOPI PATARENSIS ET MARTYRIS

De Simeone et Anna, quo die Dominico in templo occurrerunt; ac de sancta Deipara.

I. Cum olim, quantum quidem breviter lieuit, A quæ de virginitate dicenda erant, in *Symposiacis de castitate*, ceu jactis fundamentis abunde explicuerimus, hodierna die totam ipsam et a radice virginitatis gloriam corporaque immarcescibilem, alumnis Ecclesiæ oblectandis, tempus ecce in medium produxit. Hodie siquidem divinorum oraculorum consilium palam aperitur; glorioseque hujus diei signa præfigurata, eorumque exitus atque effectus a sacris prædicatoribus ecclesiastico cœtui reguntur. Hodie finis antiquo illi veroque consilio impositus, præclare rerum ipsa exhibitione mundo manifestatur. Hodie citra tegumentum aliquod, *Domini gloriam*, divinæque ipsius arcæ majestatem, ceu in speculo, revelata facie *contemplamur*⁸. Hodie cœlestem illam, gentibusque anxie exspectatam B laetitia in humeris suis sanctissima celebritas basilians, mortalium generi impertitur. Præterierunt vetera; efflauerunt nova, et quæ non veterascunt⁹. Non jam amplius austrum legis decretum præsidet: sed Domini gratia omnes ad se salubri longanimitate convertens regnum tenet. Haudquaquam iterum Ozan aliquis intrectabilia ausus contingere, invisibili ratione flagellatur¹⁰. Deus enim ipse invitat; et quis præ timore adhuc cunctabitur? Clamat: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis*¹¹; et quis non accurret? Ne quis vero Judæus contradixerit in præcedentem domus Abedaræ typum